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KERKESE Tirane,m&/¢ . 1200 _7 t

Kérkuese (e démtuar akuzuese): Xhoana Nano, e bija e Virgjilit, € datélindjes ,

25/05/1973, banuese né Tirang, rruga wReshit Gollaku”, Nr.2, perfagésuar me ;

prokuré nga Av. Evelina Qirjako. |

Objekti: Kérkohet progedimi ndaj z. Nikolle Lesi, i biri i palit, i datélindjes 06/08/1963,
lindur né Lezhé e banues né Tirang, rruga “gami Frashéri”, deputet, pér veprat
penale té shpifjes e fyerjes dhe shpérblimi i démit.

Baza ligjore: Nenet 119/2, 120/2 té Kodit Penal, neni 59 e 78/b i Kodit t& Progadures
Penale, shtuar me Ligjin Nr.8813, daté 13.06.2002.

pPérpara Gjykatés sé Larté

Tirané

2. Nikollé Lesi, né ményré té vazhdueshme per njé periudhé kohore prej afro nje
viti, ka ndérmarré ndaj meje personalisht dhe ndaj bashkéshortit tim, Kryeministrit Fatos
Nano, njé fushaté shpifjesh € fyerjesh, me synimin € qarté e té paracaktuar pér té na
denigruar € ulur né syté e opinionit publik.

Kjo fushaté, prej tij, gshté pérgéndruar né shkrimet e shumta ku ai paragitet si
autor i tyre dhe botues i gazetés sé tij “Koha jong”. Edhe né intervistat e ndryshme té
publikuara € té shfaqura né median e shkruar dhe até televizive shqiptare, € fundit né
datén 13/05/2004, né shkelje té rregullave € t& etikés sé gazetarit ka pérséritur me té
njéjtin refren théniet e tij shpifése € fyese.

Né kéto shkrime € intervista, ky person me tone nga mé fyeset € me shpifje nga
mé té ultat, hedh balté ndaj meje e familjes sime sikur uné personalisht génkam njé
njeri me njé t& shkuar té dyshimté, strumbullar i gjithé kulisave qé ndodhin né politiken
shqiptare, sikur uné génkam personi gé eméroj € shkarkoj drejtuesit € institucioneve
shtetérore, sikur kam ngritur biznese me té ardhura té dyshimta e duke arritur té shpifé
ndaj meje sikur genkam & ngatérruar né lojra spiunazhi né favor té shteteve fqing, dhe
té tjera e té fera thénie té tilla.

Paralelisht me keéto, ky person njé pjesé t& madhe té shpifjeve € fyerjeve ia adreson
edhe bashkéshortit tim Fatos Nano dhe familjes sime, duke na cénuar réndé né kété

ményré né nderin e dinjitetin personal & familjar.



